Der Zweck der Gesollschaft ist dio Fabrikation und der Handel in
Textilwaren, sowie dio Beteiligung an ähnlichen Geschäften. Die Gesellsehafts-
statuten sind äm 30. Januar 1923 festgestellt worden. Die Dauer der'Gesellschaft

ist unbeschränkt. Das Gesellsehaftskapital beträgt Fr. 150,000 (ein-
hundertundfünfzigtausend Franken) und ist eingeteilt in 30 Namenaktien zu
jo Fr. 5000. Die Bekanntmachungen der Goselisohaft gegeniibor Dritten
erfolgen durch das Schweizerische Handelsamtsblatt. Organe der Gesellschaft
sind: die Generalversammlung, der Verwaltungsrat von 1—5 Mitgliedern und

[...]

und Bindfadenfabriken zu betreiben und'überhaupt mechanische Seilerwaren

aller Art herzustellen. Beteiligung bei und Erwerb von Unternehmungen
ähnlicher Art ist ebenfalls gestattet. Die Dauer der Gesellschaft ist
unbeschränkt. Das Grundkapital beträgt drei Millionen fünfhunderttausend Franken
(Fr. 3,500,000), eingeteilt in 3500 auf den Inhalier lautende Aktien von je
eintausend Franken (Fr. 1000). Dio Bekanntmachungen-erfolgen im Schweizerischen

Handelsamtsblatt. Der aus 1 bis 5 Mitgliedern bestehende Vorwaltungs-
rat kann einen beliebigen .Teil, seiner Befugnisso an ejnes odor mehrere seiner